ماجه ٢١٩/٢
غاية المرام ٦٩٢
كفاية الاثر
منتخب الاثر ٥٠
البيان فى اخبار صاحب الزمان ٨٥
البيان فى اخبار صاحب الزمان ٨٦
صحيح البخارى ١٤٨/٢
البيان فى اخبار صاحب الزمان ٨٤

امام مہدی علیہ السلام کی ولادت

سوانح حیات لکھنے والوں نے امام مہدی کی ولادت کا ذکر کرتے ہوئے کہا کہ آپ سرمن درائے میں پندرہ شعبان ۲۵۵ھ مطابق ۸۶۸ء کو تولد ہوئے۔

آپ کی ولادت کے مراسم تفصیل سے ذکر کیے ہیں۔ امام حسن عسکری علیہ السلام نے دس ہزار رطل روٹیاں اور دس ہزار رطل گوشت آپ کی طرف سے صدقہ دیا اور تین سو کبروں سے عقیقہ کیا۔ اس کے علاوہ اور بھی مراسم کا ذکر ہے جن کو امام حسن عسکری نے انجام دیا۔ آپ کی ولادت کے سلسلے کی دو روایات کا ذکر کیا جاتا ہے: